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Randers den 5. februar 2025 

Nyhedsbrev uge 6 2025 
 

Kære medlem 

De sidste dage og uger har været vigtige og spændende for folkeskolen i Randers – byrådet har truffet be-

slutninger om takstharmonisering på specialskole og -klasseområdet, og det har valgt ikke at forlænge afta-

len med Rideskolen i Tørring. 

Samtidig ser vi frem til den snarlige vinterferie, som mange af os er planlagt til at afholde i uge 7. Derefter 

skal der i marts måned afholdes valg til funktionen som tillidsrepræsentant, og vi afholder generalforsam-

ling i Randers Lærerforening.  

Dette er nogle af emnerne i dette nyhedsbrev. 

 

Ny hjemmeside 

 

Vi har fået ny hjemmeside, og du kan være helt tryg. Vi har brugt processen til at få ryddet op, og det bety-

der, at meget af indholdet fra den gamle side – fx gamle nyheder og omtale fra pensionisternes arrange-

menter er blevet kasseret, men vi har beholdt domænenavnet og desuden fået et andet - 

 Forside | Randers Lærerforening 

Den nye hjemmeside har en lang række fordele, fx er den lettere at bruge, det layoutmæssige er klart flot-

tere, og brugerfladen på fx mobiltelefoner er meget bedre.  
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Specialklasser og skoler 

Byrådet holdt møde den 27. januar. På 

dagsordenen var flere punkter i forhold til 

folkeskolen. Et flertal i byrådet vedtog 

efter en ophedet debat udmøntningen af 

besparelserne på specialklasser og -

skoler. Selve besparelsen blev besluttet i 

budgetforliget i oktober og var ikke i hø-

ring forud for, at forliget blev indgået. 

Randers Lærerforening indsendte hø-

ringssvar i forhold til udmøntningen . Vi 

har deri påpeget en række problemstillin-

ger og bekymringer i forhold til forslaget. 

Efter vedtagelsen savner vi stadig en plan for evaluering af det besluttede: For hvilke ændringer - såvel po-

sitive som negative konsekvenser - får beslutningen for personalet, lærere og børnehaveklasselederes ar-

bejdsmiljø? Kommer der flere arbejdsskader? Hvad betyder det for eleverne? Og mange andre spørgsmål. 

Ligeledes mener vi, at det særdeles problematisk, at man igangsætter processen uden forudgående inve-

steringer i uddannelse/kompetenceudvikling af lærere og børnehaveklasseledere. Desuden mener vi, at 

beløbet, som investeres i netop kompetenceudvikling og to-lærerordninger er alt for lille i forhold til opga-

ven. 

Byrådet har besluttet, at uanset hvad, så er det vigtigt, at arbejdet med implementering og gennemførsel 

sker i samarbejde mellem forvaltning, skoleledelser, skolebestyrelser, lærere og Randers Lærerforening. 

Lytter man ikke til dem, der skal løse opgaven, så har man på forhånd valgt den totale fiasko som resultat. 

Vi vil folkeskolen – vil Randers Kommune? 

Tørring Rideskole 
Tørring Rideskole er en del af tilbuddet i en del af Grønhøjskolens specialklasserække. Tilbuddet på Ride-

skolen drives af en privat udbyder og varetager den understøttende undervisning. Byrådet vedtog den 27. 

januar, at man ikke forlænger den nuværende aftale med Rideskolen, og eleverne, der er blevet undervist 

på Rideskolen, skal fremover undervises på Grønhøjskolen. Dette vil betyde, at udgiften til Rideskolen 

fremadrettet kan anvendes i folkeskolen.  

Efter vedtagelsen har der været megen debat om lukningen af tilbuddet på Rideskolen i Tørring. Vi lægger 

vægt på, at personale, der skal varetage undervisning, herunder den understøttende undervisning af elever 

med udfordringer, skal være faguddannet med kompetencer i forhold til specialpædagogik.  

På kommunens hjemmeside (referatet fra Byrådsmødet) kan man læse mere om de to sager eller se video-

optagelsen af mødet.  
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Generalforsamling i Randers Lærerforening 
Vi afholder generalforsamling torsdag den 

20. marts kl. 17.30 på Dania Erhvervsaka-

demi i Paderup – du skal altså vende cyklen 

eller bilen i en lidt anden retning end tidli-

gere. 

Dagsordenen følger vedtægterne. 

På hjemmesiden kan du læse mere om 

dagsorden, beretning, regnskab, eventuelle 

forslag til vedtægtsændringer budget og 

forslag til kontingent. Ikke alt findes på 

siden endnu, men den bliver opdateret 

med mere materiale fra nu og frem til ge-

neralforsamlingen. 

Husk – at du skal tilmelde dig generalforsamlingen af hensyn til bordopstilling og bestilling af mad – dette 

skal ske senest den 10. marts. Er du ansat på en skole/arbejdsplads med TR sker tilmelding via TR, alle øvri-

ge skal tilmelde sig til kredskontoret på 130@dlf.org. Generalforsamlingen bliver afbrudt af en mindre pau-

se med spisning og oplæg om Verdens Bedste Danske Skole. 

Her kan du læse mere om tilmelding og se information om de forskellige punkter.  

Der vil senere komme nyhedsbrev ud med links til de forskellige dagsordenspunkter på generalforsamlin-

gen. 

 

Kvartalsopgørelser 

Den 1. februar er der gået yderligere tre måneder af skoleåret, og det betyder, at skolerne skal udlevere 

kvartalsopgørelser med den præsterede arbejdstid. Det er aftalestof mellem Lærernes Centralorganisation 

(LC) og Kommunernes Landsforening (KL). Kvartalsopgørelsen indeholder en opgørelse af den præsterede 

arbejdstid, og når den er udleveret, har ledelsen på skolen (eller øvrige arbejdssteder omfattet af A20) an-

erkendt, hvor meget arbejdstid, der er præsteret. Når året er gået, er der udleveret fire opgørelser og 

summen af den præsterede arbejdstid kan enten være mindre end timetallet for normperioden (1686 ti-

mer for fuldtidsansatte), 1686 timer eller højere.  

Konsekvensen af kvartalsopgørelserne er tydelig – for når de bliver lavet, er resultatet, at der udbetales 

mere overtid/merarbejde, end når de ikke laves. Du skal desuden være opmærksom på, at ledelsen har 

pligt til, og at du som medarbejder bør følge op på, om du arbejder for meget eller for lidt i forhold til det 

planlagte timeforbrug. Slår tiden ikke til, skal du kontakte ledelsen.  
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Valg af tillidsrepræsentant 
I vedtægterne fremgår det, at der i marts måned i 

ulige år skal vælges tillidsrepræsentant.  

• Den valgte tillidsrepræsentant og dennes sup-

pleant tiltræder den 1. august.  

• Det er den nuværende tillidsrepræsentant, 

der er ansvarlig for at afholde valget.  

• Valget afholdes uden ledelsens tilstedeværel-

se.  

• Alle ansatte under Danmarks Lærerforenings 

overenskomst har stemmeret, og der stem-

mes ved personligt fremmøde.  

Vi har udsendt materiale til tillidsrepræsentanterne. 

Her kan du læse lidt mere om funktionen som TR 

Her kan du se ”jobopslag” og læse lidt mere om valget  

 

 

Pensionisterne 
Som medlem af fraktion 4/pensionisterne i Randers Lærerforening kan du også deltage i Faglige Seniorers 

arrangementer. Tilsvarende kan du se de planlagte arrangementer i Randers Lærerforening. Oversigterne 

findes på vores hjemmeside. Læs mere her 

 

Kredskontoret har lukket i uge 7 

I presserende tilfælde kan du altid kontakte os – send en mail, skriv navn, telefonnummer og hvad din hen-

vendelse handler om, så kontakter vi dig hurtigst muligt. Du har også mulighed for ringe til Leif eller Mads – 

find deres telefonnumre på hjemmesiden, og de vil svare i det omfang, de kan. Du skal dog ikke indtale en 

besked på deres telefonsvarer, hvis de ikke tage telefonen – send en sms i stedet for. 

 

Til sidst vil jeg på vegne af styrelsen ønske alle en rigtig god vinterferie – når du når dertil. 

Leif Plauborg 

Formand  

Randers Lærerforening 
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